Bdckerei Hiibner -
Inh. Mandy Scholz und Olrik Hiibner GbR
Pirnaer StraBe 64 - 01328 Dresden-Eschdorf

Produktinformationsblatt

Allgemeine Produktangaben

Art.-Nr. 1103

Produktdeklaration

Zutaten:
Weizenmehl, Sultaninen, Butter,Butterschmalz, Zucker,
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Echter Dresdner Christstollen 2,0 kg
Der echte Dresdner Christstollen wird in traditioneller Handarbeit
gefertigt. Seit Generationen wird unser Dresdner Christstollen

nach einem gut gehiiteten Familiengeheimnis gebacken.

Unser "Grofer" - viel Stollen und wenig Kruste

Vollmilch, Mandeln ( siil und bitter)

Zitronat (Zedernfrucht, Glukose-Fruktose-Sirup, Saccharose),
Hefe, Orangeat (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Saccharose),

Zitronen (gerieben), Rum, Speisesalz, Gewiirze

Als Dekor: Butter, Zucker, Puderzucker

Allergene:
glutenhaltige Getreide, Milch, Schalenfriichte( Mandeln)

Ndhrwertangaben:

Ndhrwerte Ndhrwerte pro 100 g
Energie 1697 kj/ 404 Kcal
Fett l6g

davon gesdttigte Fettsduren 83g
Kohlenhydrate 57 g

davon Zucker 349

EiweiB 6,3g

Salz 05¢g




